
A rare and mysterious tract on 
crystals

(1814)

[1] [Anonymous]
Die Mineralogie nach ihren neuesten 
Ansichten dargestellt.

€ 370

A view to a kill

(ca. 1900)

[2] [Anonymous, John Cooper & Sons?]
[Taxidermy] Kestrel and prey in winter.

€ 1500

An entomological manuscript by the 
malacologist, ecologist and  
entomologist Herbert Ant

(1950)

[3] [Ant, H.]
Manuscript based on Staudinger’s print-
ed list of Palaearctic Lepidoptera.

€ 300

Primatology at its most beautiful - 
by an artist-turned-scientist

(1797-1799)

[4] Audebert, J. B.
Histoire naturelle des singes, peints 
d’après nature. [AND] Histoire naturelle 

€ 16.000

Heavy Metal parrots

(ca 1965)

[5] Bosch, G. van den
[Sculpture] Amazon parrots.

€ 12.000

One of the most richly illustrated 
voyages through Russia

(1714)

[6] Bruin, C., De [De Bruyn or Bruijn]
Reizen over Moskovie, door Persie en In-
die: verrykt met driehondert kunstplat-

€ 8.700
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China in the 1860’s in photos:  
a unique collection by  
“Dynamite” Champion

(1867)

[7] Champion, P.
[Unique Chinese Photography Album]

€ 58.000

A contemporary bound copy of two 
seldom seen works

(1569)

[8] Dodonaeus, R. [R. Dodoens]
Florum et coronarium odoratarumque 
nonnullarum herbarum historia. Altera 

€ 4900

An important contribution to the 
geology of the Mediterranean island 

volcanoes north of Sicily

(1783)

[9] Dolomieu, D. [S. G. T.], De
Reise nach den liparischen Insuln oder 
Nachricht von den äolischen Insuln zur 

€ 1960

An over-complete copy

(1871-1896)

[10] Dresser, H. E.
A history of the birds of Europe, includ-
ing all the species inhabiting the western 

€ 19.000

The first geological map of Brazil

(1832)

[11] Eschwege, W. L. Von
Beiträge zur Gebirgskunde Brasiliens.

€ 1635

A very good copy with beautiful 
colour-printed wood-engravings of 

parrots

(1884)

[12] Greene, W. T.
Parrots in captivity.

€ 2600

A fine exemple of craftmanship by 
the renowned taxidermist Thomas 

Gunn

(1923)

[13] Gunn, T. E.
[Taxidermy] Sparrowhawk.

€ 1200

A great classic and a one of the most 
important contributions to  

herpetology by Günther

(1885-1902)

[14] Günther, A. C. L. G.
Biologia Centrali Americana: Reptilia 
and Batrachia.

€ 4140

A much sought-after work:  
Haeckel’s Amazing Radiolaria

(1887)

[15] Haeckel, E.
Report on the scientific results of the 
voyage of H.M.S. Challenger during the 

€ 8175



Early thoughts on Japanese and Ger-
man expansion politics

(1914)

[16] Haushofer, K.
Der deutsche Anteil und der geogra-
phischen Erschließung Japans und des 

€ 490

A collection of important researches 
by the last “Homo universalis”

(1853)

[17] Humboldt, [F. H.] A. Freiherr Von
Kleinere Schriften von Alexander von 
Humboldt. Erster Band. Geognostische 

€ 1400

A very good, large paper copy  
in an exceptional contemporary 

Dutch binding

(1729)

[18] Kaempfer, E.
De beschryving van Japan, behelsende 
een verhaal van den ouden en tegen-

€ 13.000

Landor’s illustrations of Australia  
- not used in any book -

(1891)

[19] Landor, A. H. S.
27 original 19th-Century watercolour 
sketches of Australia.

€ 18.000

A beautiful set of Barraband’s  
parrots including a mysterious  

species from Cuba

(1801-1805)

[20] Levaillant, F.
Parrots.

€ 1995

An important manuscript on the 
production and use of timber in 

southeast Asia

(1887)

[21] [Manuscript on Teak]
Note sur l’exploration et le commerce du 
teak dans le royaume de Siam d’après 

€ 1000

A fine, complete hand-coloured copy 
of the illustrations of Maximilian of 

Bavaria’s travels to the Holy Land 

(1839-1840)

[22] Mayr, H. von
Malerische Ansichten aus dem Orient, 
gesammelt auf der Reise Sr. Hoheit des 

€ 19.600

Signed copy with handwritten  
manuscript texts by the author

(1850)

[23] Mercklin, C. E. von
Beobachtungen an dem Prothallium der 
Farrn-Kräuter.

€ 700

Complete copy of Merrem’s beauti-
fully illustrated magnum opus:  

a true rarity

(1821-1829)

[24] Merrem, B.
Beytraege zur Naturgeschichte. [Bey-
traege zur Geschichte der Amphibien]. 

€ 16.350



The only German translation of this 
important work

(1848)

[25] Murchison, R. and E. de Verneuil 
Geologie des europäischen Rußlands 
und des Urals von R. Murchison, C. v. 

€ 870

A highlight in ship memorabilia

(1905)

[26] Norddeutsche Lloyd Bremen
Norddeutsche Lloyd Bremen. [Atlas of 
the fleet].

€ 7.000

Complete copies in the publisher’s 
pictorial binding have become rare

(1886)

[27] Nuyens, A.
De vogelwereld. Handboek voor lief-
hebbers van kamer- en parkvogels. Met 

€ 1360

The rare plates of crabs and lobsters 
from Alcide d’Orbigny’s greatest 

work

(1847)

[28] Orbigny, A. D. d’
Voyage dans l’Amérique méridionale (le 
Brésil, la république orientale de l’Uru-

€ 1360

Horrifically beautiful

(1750)

[29] [Paper Peepshow]
Battaille [Battlefield].

€ 1500

The true first report on this  
important Polar voyage

(1875)

[30] Payer, J.
Die oesterreichisch-ungarische Nord-
pol-Expedition 1872-1874.

€ 950

A very rare large, pictorial wall chart 
depicting the morphology and  

anatomy of the grass snake

(1910)

[31] Pfurtscheller, P.
Ophidia. Tropidonotus natrix. [Grass 
snake]. Tab. 18.

€ 1450

Extremely rare, the second best copy 
known.

(1879)

[32] [Photo album of dog breed cham-
Album preisgekrönter Hunde der ersten 
Internationalen Ausstellung des Vereins 

€ 1740

First expedition to Mongolia and 
Tibet - an unusually fine and clean 

copy

(1877)

[33] [Przewalski] Von Prschewalskij, 
Reisen in der Mongolei, im Gebiet der 
Tanguten und den Wüsten Nordtibets in 

€ 925



The ultimate worldwide parrot work

(1878)

[34] Reichenow, A.
Vogelbilder aus fernen Zonen. Abbil-
dungen und Beschreibungen der Pa-

€ 2180

Early 19th-century fish recipes

(1825)

[35] Reider, J. E. Von
Das Ganze der Fischerei als Angel-, 
Netzfischerei und Teichwirthschaft sam-

€ 750

From an unknown Andes expedi-
tion: an exciting and unique  

collection of original glass positives

(1909-1913)

[36] Reinburg, P.
Mission officielle commanditée par le 
Ministère de l’Instruction Publique pour 

€ 6750

A very good, complete copy of the 
first edition

(1829)

[37] Rüppell, E.
Reisen in Nubien, Kordofan und dem 
petraeischen Arabien vorzueglich in 

€ 1900

An extremely rare, detailed,  
and well-illustrated work 

 on salamanders

(1821)

[38] Rusconi, M.
Amours des salamandres aquatiques 
et developpement du tetard de ces sal-

€ 2390

New discoveries in embryology

(1819)

[39] Rusconi, M. and P. Configliachi
Del Proteo anguino di Laurenti. Mono-
grafia.

€ 2725

Rare in complete state as it took 20 
years to publish

(1879)

[40] Russ, K.
Die fremdländischen Stubenvögel, ihre 
Naturgeschichte, Pflege und Zucht.

€ 690

A very rare contemporary  
hand-coloured copy

(1774)

[41] Schaeffer, J. C.
Elementa ornithologica iconibus vivis 
coloribus expressis illustrata.

€ 8480

The complete Challenger Expedition 
bivalves

(1885)

[42] Smith, E. A.
Report on the scientific results of the 
voyage of H.M.S. Challenger during the 

€ 800



Bettering Buffon: Six-hundred 
breathtakingly beautiful plates

[1820]-1838-[1839]

[43] Temminck, C. J. and [G. M. J.] 
Nouveau recueil de planches coloriées 
d’oiseaux, pour servir de suite et de 

€ 65.000

A well-executed original manuscript 
thesis on Tertiary invertebrates

(1953)

[44] Tollmann, A.
Das Neogen am Südwestrand des 
Leithagebirges zwischen Eisenstadt 

€ 1200

Beautifully illustrated and very rare 
work on mushrooms

(1851)

[45] Trattinnick, L.
Auswahl merkwürdiger Pilze.

€ 3200

A near mint copy of this rare work 
on the Himalayas

(1884)

[46] Ujfalvy, K. E. von
Aus dem westlichen Himalaya. Erleb-
nisse und Forschungen von Karl Eugen 

€ 980

Vancouver’s important exploration  
of the northernmost part of the  

Pacific Ocean

(1799-1800)

[47] Vancouver, G.
Georg Vancouvers Reisen nach dem 
nördlichen Theile der Südsee während 

€ 1635

A rare, contemporary coloured copy

(1773)

[48] Vosmaer, A.
Description d’une espèce rare de singe 
d’Amerique à longue queuë, nommé 

€ 270

First German edition, pubished in 
the same year as the first  

English edition

(1876)

[49] Wallace, A. R.
Die geographische Verbreitung der 
Thiere, nebst einer Studie über die Ver-

€ 850

The most famous and important 
work on deep-sea Mollusca

(1886)

[50] Watson, R. B.
Report on the scientific results of the 
voyage of H.M.S. Challenger during the 

€ 1740

Wild animals popping up - rarely 
seen in this condition!

(1896)

[51] Weedon, L. L. and E. Fletcher
The model menagerie. With natural his-
tory stories.

€ 980



After Rubens and Potter:  
the grimmest of all animals

(1715)

[52] Weigel, C. W.
Unterschiedliche Arten von grimmig-re-
issenden Thieren.

€ 1960

Who’s who at the 18th century spa

[1800]

[53] [Wellness]
Liste der angekommenen Kur- und Ba-
degäste in der königlichen Stadt Kai-

€ 240

“Beautiful? It’s all a question of 
luck. I was born with good legs.  

As for the rest…”

[1957]

[54] Worm, P. and J. Baker
Ein Buch von Piet Worm. Die Regenbo-
gen Kinder. Text von Joséphine Baker 

€ 490

China in the 1860’s in photos: a unique collection by “Dynamite” Champion

(1867)

[7] Champion, P.
[Unique Chinese Photography Album] China and Japan, 1867. Elephant folio (60.9 x 47.8 cm). 23 albumen prints (each ca. 38 x 
32 cm), from dry plate collodion negatives, showing scenes in China (20) and Japan (3), mounted on cards, each captioned with 
printed text, mounted, and (save two exceptions) with additional text, neatly handwritten by Champion himself in ink in French. 
Original quarter morocco over pebbled, blind-stamped cloth. Author’s name in gilt on lower front board; corners with Chinese 
characters.

€ 58.000



Prices are including the Dutch Value Added Tax of 9% on books and 21% on prints & photographs.  
Customers within the EU with a valid VAT number and customers outside the EU are exempt.

We accept payment in various ways, extra charges may apply, please inquire.  
Direct bank transfers are free of charge and much preferred.  

Postage will be charged extra according to weight. 

info@schierenberg.nl
www.schierenberg.nl 
Tel: +31 20 6362202
Mob: +31 6 55755935

Antiquariaat Schierenberg
Zamenhofstraat 150 unit 320 
1022 AG Amsterdam,
The Netherlands

[43] Temminck, C. J. and [G. M. J.] 


